

CONTRATO Nº 20230134

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9.2023-016

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIÇARRA E A EMPRESA P R S DE CASTRO EIRELI

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na AV. CANDIDA ALVES S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 12.918.271/0001-00, representado pelo(a) Sr.(a) ANA LUCIA FERREIRA MIRANDA, Secretária, portador do CPF nº 776.548.462-15, residente na RUA RAIMUNDA MOTA, e de outro lado a firma P R S DE CASTRO EIRELI., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 36.620.827/0001-45, estabelecida à RUA DOIS, Nº 52, SANTO ANTONIO, Capitão Poço-PA, CEP 68650-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) PAULO ROBERTO SILVA DE CASTRO, residente na RESIDENCIAL RIO VOLGA, Nº 205, SETOR II, Belém-PA, CEP 66825-585, portador do(a) CPF 772.236.322-91, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 9.2023-016 MTEC e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 14.133/2021, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de materias tecnicos hospitalares, laboratório e odontológico para atender as necessidades do Hospital Municipal, Unidades Basicas de saúde,(Zona urbana e rural), postos de saúde e SAMU, deste municipio.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001908	APARELHO DE PA COMPLETO C/ VELCRO PEDIATRICO - Marca.: CBEMED / CBEMEDCOME	UNIDADE	11,00	57,600	633,60
002299	BD OU WM ESPARADRAPO 10CMX4.5MM GRANDE CX/24 - Marca.: CRAL / CRALARTIGOS	CAIXA	46,00	9,900	455,40
002561	APARELHO DE GLICEMIA - Marca.: BIOLAND /CONTROLLER	UNIDADE	80,00	34,990	2.799,20
002563	CUBA RIM - Marca.: Fortinox / Fortinox	UNIDADE	12,00	22,590	271,08
002585	TERMOMETRO DIGITAL - Marca.: G-TECH / ACCUMEDPRO	UNIDADE	159,00	11,500	1.828,50
002628	FITA ADESIVA AUTOCLAVE - Marca.: CREMER / CREMERS/A	UNIDADE	220,00	4,780	1.051,60
002631	MALHA TUBULAR 5CM - Marca.: M. SÓ / M. SÔMATERI	UNIDADE	6,00	6,760	40,56
002632	MALHA TUBULAR 10CM - Marca.: M. SÓ / M. SÔMATERI	UNIDADE	20,00	7,990	159,80
002633	MALHA TUBULAR 15CM - Marca.: M. SÓ / M. SÔMATERI	UNIDADE	24,00	10,910	261,84
002634	VASELINA LÍQUIDA - Marca.: FBM / FBM INDÚSTRIA para tratamento de fisioterapia. Embalagem: com 1 litro.	UNIDADE	15,00	30,740	461,10
002636	COLAR CERVICAL - Marca.: SP / ORTOFEXINDÚSTR	UNIDADE	12,00	19,710	236,52
002657	Rígido regulável. COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - Marca.: CRAL / CR	UNIDADE	700,00	4,160	2.912,00
002658	ALARTIGOS COLETOR DE URINA TIPO SACO - Marca.: SOLIDOR® / LABO	UNIDADE	600,00	0,520	312,00
002659	RIMP CUBA REDONDA - Marca.: Fortinox / Fortinox	UNIDADE	11,00	16,430	180,73
002662	BOLSA DE COLOSTOMIA COMPLETA - Marca.: MEDSONDA /ME	UNIDADE	150,00	4,260	639,00
002665	DSONDA GRAMPO UMBILICAL - Marca.: KOLPLAST /KOLPLAST	UNIDADE	120,00	40,000	4.800,00
002680	CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS - Marca.: BIOBASE / BIOBASEIN	UNIDADE	1.200,00	0,650	780,00
002690	OCULOS DE PROTEÇÃO - Marca.: MOVITEK / MOVITEKCo	UNIDADE	88,00	5,580	491,04
002708	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 CX/100 - Marca.: Labor Imp	CAIXA	35,00	20,490	717,15
002709	ort / LABOR LAMINA P/ BISTURI Nº 23 CX/100 - Marca.: Labor Impor	CAIXA	60,00	21,990	1.319,40
002710	t / LABOR LAMINA P/ BISTURI Nº 24 CX/100 - Marca.: Labor Impor	CAIXA	39,00	21,890	853,71
002711	t / LABOR MICROLANCETAS ESTERIL CX/200 - Marca.: INJEX / INJEX	CAIXA	8,00	16,750	134,00
002716	INDÚST CAPSULA DE ALMAGAMA LIMARIA - Marca.: Golgran / Golg	UNIDADE	55,00	52,910	2.910,05
002721	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA C/50 - Marca.	CAIXA	200,00	99,990	19.998,00

AV. ARAGUAIA

002729	: ADREN / HIPOLABOR FA BROCA 1015 ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	25,00	9,790	244,75
002730	BROCA 1557 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	8,440	211,00
002733	BROCA ESFERICA CARBAIDE P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 04 - Marc a.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	6,140	153,50
002734	BROCA ESFERICA CARBAIDE P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 05 - Marc a.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	6,590	164,75
002735	BROCA ESFERICA CARBAIDE P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 06 - Marc a.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	6,070	151,75
002738	CABO PARA ESPELHO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	45,00	6,890	310,05
002758	FIO DENTAL, PROFISSIONAL 500MT - Marca.: Dental Speed / Creme Fio dental, rolo com no mínimo 500 m. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	20,00	11,190	223,80
002761	FLUORETO DE SODIO 1,23% - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	5,380	134,50
002762	GELATAMP ESPONJA DE FIBRINA CX/10 - Marca.: Golgran / Golgran	CAIXA	10,00	50,710	507,10
002778	PINCEL BENDA BRUSH C/100 - Marca.: BERTONI / BERTONI	CAIXA	45,00	8,160	367,20
002781	PASTA P/ POLIMENTO DE RESINA - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	28,560	428,40
002782	RESTAURADOR INTERMEDIARIO (IRM) 15ML - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	20,00	39,470	789,40
002783	RESTAURADOR INTERMEDIARIO (IRM) 38GR - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	20,00	65,950	1.319,00
002790	TIRAS DE POLIESTER C/50 - Marca.: BERTONI / BERTONI	CAIXA	30,00	6,330	189,90
003544	FITA METRICA - Marca.: Balmak / Balmak	UNIDADE	60,00	16,990	1.019,40
003681	FLUXOMETRO - Marca.: UNITEC / UNITECINDU	UNIDADE	32,00	47,200	1.510,40
005135	ALVEOLOTOMO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	20,00	89,590	1.791,80
005136	FORCEPS Nº 01 ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
005601	ANTI - A MONOCLONAL - Marca.: EBRAM / EBRAM PRODUT	UNIDADE	10,00	34,840	348,40
005602	ANTI - B MONOCLONAL - Marca.: EBRAM / EBRAM PRODUT	UNIDADE	10,00	21,900	219,00
005603	ANTI - D POLICLONAL - Marca.: EBRAM / EBRAM PRODUT	UNIDADE	10,00	46,710	467,10
005607	CALICE PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES - Marca.: CRAL / C RAL ARTIGOS	UNIDADE	40,00	0,480	19,20
005608	COLETOR UNIVERSAL - Marca.: CRAL / CRAL ARTIGOS	UNIDADE	30.000,00	0,290	8.700,00
005609	CORANTE PARA HEMATOLOGIA - Marca.: LIQUIFORM / LABTE	KIT	2,00	46,990	93,98
005616	FATOR REUMATÓIDE - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	KIT	20,00	34,950	699,00
005618	KIT CORANTE PARA GRAM - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	KIT	6,00	74,990	449,94
005627	PONTEIRAS AMARELAS Ø-200 MICROLITOS 1000X1 - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	PACOTE	20,00	11,990	239,80
005641	EM PLASTICO POLIPROPILENO, MODELO A1. VDRL - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	18,00	36,990	665,82
005646	BROCA 1091 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	9,390	234,75
005647	BROCA 1092 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	9,530	238,25
005650	FORCEPS 150 ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
005651	FORCEPS 18L ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
005652	FORCEPS 18R ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
005654	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO ODONTO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	10,00	19,460	194,60
006952	CANULA DE GUENDEL N.01 - Marca.: DESCARPACK /DESCAR	UNIDADE	14,00	3,590	50,26
006955	CANULA DE GUENDEL N.04 - Marca.: DESCARPACK /DESCAR	UNIDADE	14,00	3,590	50,26
006956	CANULA DE GUENDEL N.05 - Marca.: DESCARPACK /DESCAR	UNIDADE	14,00	3,590	50,26
006957	CANULA DE GUENDEL N. 06 - Marca.: DESCARPACK /DESCAR	UNIDADE	14,00	3,590	50,26
006959	CANULA ENDOTRAQUEAL N. 7.0 - Marca.: MEDIX / MEDIXB RASIL	UNIDADE	20,00	13,990	279,80
006960	CANULA ENDOTRAQUEAL N.6.5 - Marca.: MEDIX / MEDIXB RASIL	UNIDADE	20,00	13,990	279,80
006984	CANULA ENDOTRAQUEAL N.7.5 - Marca.: MEDIX / MEDIXB RASIL	UNIDADE	20,00	13,990	279,80
006986	CANULA ENDOTRAQUEAL N.8.5 - Marca.: MEDIX / MEDIXB RASIL	UNIDADE	20,00	13,990	279,80
006999	ECRAN RADIOLOGIA BASE VERDE 30X40 - Marca.: KONEX / KONEXINDUST	UNIDADE	2,00	1.562,470	3.124,94
007003	ESPARADRAPO HIPOALEGENICO 50MM - Marca.: CRAL / CRAL ARTIGOS	UNIDADE	24,00	10,950	262,80
007014	GLUTARON II SOLUÇÃO À BASE DE GLUTARALDEIDO 2% GALÃO DE 5 LITROS - Marca.: GLUTARON /RIOQUIMIC	GALÃO	24,00	59,970	1.439,28
007019	PAPEL LENÇOL - Marca.: ASTROMED /ASTROMED	ROLO	70,00	9,170	641,90
007020	PINÇA ADSON CURVA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	20,00	25,700	514,00
007021	PINÇA ADSON RETA COM DENTE - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	20,00	13,890	277,80
007022	PINÇA ADSON RETA SEM DENTE - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	20,00	13,190	263,80
007025	PINÇA GILLIES ROMBO 18CM - Marca.: BERTONI / BERTONI	UNIDADE	20,00	92,000	1.840,00
007027	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO MICRO - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	20,00	29,990	599,80
007047	SERINGA DESCATÁVEL 20ML COM AGULHA 25X8 CX COM 100 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG	CAIXA	300,00	45,000	13.500,00
007048	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10 - Marca.: MEDSONDA /MEDSONDA	UNIDADE	100,00	1,070	107,00
007050	SONDA PARA ASPIRADOR RN (RECEM NASCIDO) N.10 - Marca.: BIOBASE / BIOBASEIN	UNIDADE	100,00	33,650	3.365,00
007051	SONDA PARA ASPIRADOR RN (RECEM NASCIDO) N.6 - Marca.: BIOBASE / BIOBASEIN	UNIDADE	70,00	0,950	66,50
007066	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	15,00	37,390	560,85
007068	TETACANULA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	15,00	48,890	733,35
007071	COLETOR DE URINA INFANTIL PARA EXAME FEMININO - Marca.: CRAL / CRAL ARTIGOS	UNIDADE	200,00	0,640	128,00
007072	COLETOR DE URINA INFANTIL PARA EXAME MASCULINO - Marca.: CRAL / CRAL ARTIGOS	UNIDADE	200,00	0,640	128,00
007073	PINÇA GILLIES AGUDO 18CM - Marca.: BERTONI / BERTONI	UNIDADE	20,00	92,000	1.840,00
007083	SERINGA DE 10ML DESCATÁVEL COM AGULHA 25X7MM - Marca.: SR / SALDANHA RODRIG Em polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do	CAIXA	80,00	35,810	2.864,80

	embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.(cx c/100).			
007130	SONDA PARA ASPIRADOR RN (RECEM NASCIDO) Nº.8 - Marca : BIOBASE / BIOBASEIN UNIDADE	80,00	1,040	83,20
007595	FITA ADESIVA HOSPITALAR - Marca.: CREMER / CREMERS/ UNIDADE	195,00	3,300	643,50
007598	LENÇOL PAPEL HOSPITALAR 70x50M - Marca.: ASTROMED / ROLÓ	30,00	8,490	254,70
009465	FORCEPS 151 ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	10,00	70,490	704,90
009467	TESOURA GENGIVAL IRIS CURVA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	25,00	18,930	473,25
009470	ALCOOL GEL P/ HIDRATAÇÃO DAS MÃOS 05LTS (HIDRATADO) - Marca.: Luar / LUAR MAGICO GALÃO	48,00	52,140	2.502,72
009472	ATADURA DE CREPE 10 CM/1,5 M C/12 - Marca.: TEXCCRE / TEXCCREIN PACOTE	1.050,00	3,900	4.095,00
009473	ATADURA DE CREPE 15 CM/1,5 M C/12 - Marca.: TEXCCRE / TEXCCREIN PACOTE	1.270,00	5,900	7.493,00
009476	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - Marca.: Sky / SKY UNIDADE	3.240,00	2,680	8.683,20
009478	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTOS 30X20X04 CM - Marca.: Golgran / Golgran UNIDADE	10,00	78,900	789,00
009479	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTOS 42X30X05 - Marca.: Abc / Abc UNIDADE	10,00	149,000	1.490,00
009481	CABO PARA BISTURI Nº4 - Marca.: BERTONI / BERTONIME UNIDADE	18,00	8,500	153,00
009482	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO 18X08X03 CM - Marca.: Abc / Abc UNIDADE	7,00	39,370	275,59
009483	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO 20X10X03 CM - Marca.: Abc / Abc UNIDADE	7,00	91,000	637,00
009484	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO 20X10X05 CM - Marca.: Abc / Abc UNIDADE	2,00	89,200	178,40
009485	CANULA DE GUENDEL Nº02 - Marca.: DESCARPACK /DESCAR UNIDADE	14,00	3,590	50,26
009486	CANULA DE GUENDEL Nº03 - Marca.: DESCARPACK /DESCAR UNIDADE	14,00	3,590	50,26
009487	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº8.0 - Marca.: MEDIX / MEDIXBR UNIDADE	20,00	13,990	279,80
009503	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA 35X43 CM - Marca.: Fuji / FUJIFILM DOB CAIXA	15,00	399,990	5.999,85
009504	FORMOL LÍQUIDO 10% - Marca.: HISTOFIX / ICPINOVA LITRO	10,00	34,270	342,70
009506	FRASCOS PARA CURATIVO (ALMOTOLIA) - Marca.: LIMPCOLL ©. /HELIANT UNIDADE	20,00	4,790	95,80
009510	LÂMINA PARA BISTURI Nº12 CX/100 - Marca.: Labor Imprt / LABOR CAIXA	32,00	22,990	735,68
009511	LUVA CIRÚRGICA 7.0 CX C/60 - Marca.: NEW HAND / TARG AMED CAIXA	18,00	65,000	1.170,00
009512	LUVA CIRÚRGICA 7.5 CX C/60 - Marca.: NEW HAND / TARG AMED CAIXA	28,00	70,000	1.960,00
009513	LUVA CIRÚRGICA 8.0 CX C/60 - Marca.: NEW HAND / TARG AMED CAIXA	18,00	65,000	1.170,00
009518	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX C/50 - Marca.: M EDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	765,00	4,500	3.442,50
009520	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME UNIDADE	30,00	13,200	396,00
009521	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME UNIDADE	30,00	11,990	359,70
009522	PINÇA HARTMAN COM DENTE 9 CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME UNIDADE	20,00	133,670	2.673,40
009523	PINÇA HARTMAN SEM DENTE 9 CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME UNIDADE	20,00	113,000	2.260,00
009524	PINÇA IRIS 10 CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME UNIDADE	20,00	13,500	270,00
009525	POLÍFIXO 02 VIAS P/ SORO COM TRAVA DE SEGURANÇA - Marca.: GLOMED / OLIMEDMATE UNIDADE	3.150,00	0,720	2.260,00
009527	SABONETE LÍQUIDO 01LT - Marca.: Branmix / FábricaCo LITRO	45,00	9,650	434,25
009533	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25X6 CX C/100 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	50,00	20,000	1.000,00
009534	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25X7 CX C/100 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	91,00	20,000	1.820,00
009535	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA 25X7 CX C/100 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	235,00	20,980	4.930,30
009536	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - Marca.: MEDSONDA / MEDSONDA UNIDADE	90,00	1,120	100,80
009537	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - Marca.: MEDSONDA / MEDSONDA UNIDADE	100,00	1,140	114,00
009538	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - Marca.: MEDSONDA / MEDSONDA UNIDADE	110,00	1,320	145,20
009540	TESOURA PONTA FINA 15 CM - Marca.: BERTONI / BERTONI UNIDADE	15,00	23,390	350,85
009541	TESOURA SEM PONTA 15 CM - Marca.: BERTONI / BERTONI UNIDADE	15,00	23,390	350,85
009542	ALGODÃO HIDRÓFILO. - Marca.: MEDI HOUSE / MEDIHO UNIDADE	198,00	13,910	2.754,18
009543	APARELHO DE P.A. COMPLETO COM VELCRO ADULTO - Marca.: CBEMED / CBEMEDCOME UNIDADE	178,00	82,980	14.770,44
009742	TIRAS PARA URANALISE - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM CAIXA	60,00	30,960	1.857,60
009789	qualitativa e semi-qualitativa. ABSORVENTE PÓS-PARTO 20X1 - Marca.: Maxi Geriatric / Big PACOTE	9,00	12,000	108,00
009790	AGULHA 13X4,5 100X1 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	175,00	6,000	1.050,00
009791	AGULHA 25X7 100X1 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	171,00	6,790	1.161,09
009792	AGULHA 25X8 100X1 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	146,00	6,400	934,40
009793	AGULHA 40X12 100X1 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	168,00	7,930	1.332,24
009794	AGULHA 55X20 100X1 - Marca.: SR / SALDANHARODRIG CAIXA	192,00	6,380	1.224,96
009795	ALCOOL 70% . - Marca.: START / LIMA &PERGH UNIDADE	744,00	5,690	4.233,36
009798	1 litro BISTURI Nº 23 COM CABO ESTERIL 100X1 - Marca.: FEATHER / CIRURGICA CAIXA	10,00	38,190	381,90
009808	FILME PLANO P/ RADIOLOGIA 18X24CM 100X1 - Marca.: Fuji CAIXA	12,00	134,990	1.619,88

009809	ji / FUJIFILM DOB FILME PLANO P/ RADIOLOGIA 24X30CM 100X1 - Marca.: Fu	CAIXA	28,00	209,990	5.879,72
009810	ji / FUJIFILM DOB FILME PLANO P/ RADIOLOGIA 30X40CM 100X1 - Marca.: Fu	CAIXA	28,00	355,400	9.951,20
009820	ji / FUJIFILM DOB LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P 100X1 - Marca.: TARGA /	CAIXA	20,00	11,500	230,00
009821	TARGAMEDICA LUVA DE PROCEDIMENTO G 100X1 - Marca.: TARGA / TARGA	CAIXA	450,00	11,490	5.170,50
009822	MEDICA LUVA DE PROCEDIMENTO M 100X1 - Marca.: TARGA / TARGA	CAIXA	946,00	11,900	11.257,40
009823	MEDICA LUVA DE PROCEDIMENTO P 100X1 - Marca.: TARGA / TARGA	CAIXA	1.122,00	11,900	13.351,80
009824	MEDICA ABAIXADOR DE LINGUA 100X1 - Marca.: THEOTO / THEOTO	PACOTE	180,00	4,590	826,20
009825	SCALPE Nº 19 100X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	CAIXA	41,00	21,990	901,59
009826	SCALPE Nº 21 100X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	CAIXA	43,00	20,580	884,94
009828	SCALPE Nº 25 100X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	CAIXA	88,00	18,000	1.584,00
009829	SCALPE Nº 27 100X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	CAIXA	31,00	18,000	558,00
009830	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML C/ AGULHA 13X4,5 100X1 -	CAIXA	53,00	18,700	991,10
009843	Marca.: DESCARPACK /DESCARP COMPRESSA CIRURGICA 45/50CM 50X1 - Marca.: AMÉRICA /	PACOTE	490,00	1,410	690,90
009845	AMERICAME CATETER INTRAVENOSO ESTERIL N.18 50X1 - Marca.: CM /	CAIXA	31,00	30,000	930,00
009853	CM HOSPITALARS ALCOOL IODADO 1% SOLUÇÃO TÓPICA 1LT - Marca.: RIALCO	UNIDADE	39,00	16,950	661,05
009861	OL 70 /RIOQUI	UNIDADE	20,00	27,290	545,80
009862	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO SEM DENTE CURVA 14CM - Marca	UNIDADE	20,00	27,200	544,00
009863	.: BERTONI / BERTONIME PINÇA HALSTEAD MOSQUITO SEM DENTE RETA 14 CM - Marca	UNIDADE	20,00	23,950	718,50
009864	.: BERTONI / BERTONIME PINÇA KELLY CURVA SEM DENTE 14 CM - Marca.: BERTONI	UNIDADE	30,00	23,950	718,50
009865	/ BERTONIME PINÇA KELLY RETA SEM DENTE 14 CM - Marca.: BERTONI /	UNIDADE	30,00	30,000	900,00
011982	BERTONIME PINÇA KOCHER CURVA 14 CM - Marca.: BERTONI / BERTONI	UNIDADE	20,00	25,260	505,20
011985	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R - Marca.: BERTONI / BERTO	UNIDADE	30,00	14,290	428,70
011990	NI ME APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULADO - Marca.: BERTONI / B	UNIDADE	10,00	1.073,850	10.738,50
011997	ERTONI ME CANETA ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	20,00	11,450	229,00
012001	ESPATULA DE INSERÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
012002	FORCEPS 01 INFANTIL - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
012003	FORCEPS 151 INFANTIL - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	88,160	881,60
012004	FORCEPS 16 ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,480	704,80
012005	FORCEPS 17 ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
012006	FORCEPS 18R INFANTIL - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
012007	FORCEPS 18L INFANTIL - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	70,490	704,90
012010	FORCEPS 17 INFANTIL - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	15,00	29,670	445,05
012011	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO - Marca.: BERTONI / B	UNIDADE	25,00	19,690	492,25
013810	ERTONI ME TESOURA IRIS RETA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	KIT	25,00	39,990	999,75
013811	ACIDO URICO 200 TESTES - Marca.: GOLD / GOLD ANALISA	KIT	25,00	53,890	1.347,25
013812	LIQUIFORM REF: 73.1/24 ALT/GPT. - Marca.: LIQUIFORM / LABTEST	KIT	25,00	62,590	1.564,75
013813	LIQUIFORM REF:108.1/24 AST/GOT - Marca.: LIQUIFORM / LABTEST	KIT	18,00	99,990	1.799,82
013814	LIQUIFORM REF:108.1/24 CREATININA Kf:108.1/24	KIT	40,00	72,980	2.919,20
013815	LIQUIFORM REF:96.300 COLESTEROL TOTAL - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	KIT	40,00	61,990	2.479,60
013819	LIQUIFORM REF:76.2/250 GLICOSE LIQUIFORM. - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	KIT	40,00	159,890	6.395,60
013820	REF:84.1/500 TRIGLICERIDES LIQUIFORM. - Marca.: LABTEST / LABTEST	KIT	40,00	0,590	8.850,00
013821	REF:82.2/250 TUBO DE ENSAIO P/ COLETA DE HEMOGRAMA ROXO C/ TAMPA	UNIDADE	15.000,00	30,00	3.059,70
013833	- Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM UREIA UV LIQUIFORM - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	KIT	15,00	174,850	2.622,75
013835	ACIDO PERACETICO 05LTS - Marca.: PERAX / RIOQUIMICA	GALÃO	10,00	165,990	1.659,90
013836	AMBU REANIMADOR EM SILICONE COM RESERVATORIO - Marca	UNIDADE	10,00	114,000	1.140,00
013837	: Romed / ROMEDINDUST COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE ADULTO.	UNIDADE	60,00	8,180	490,80
013839	AMBU REANIMADOR EM SILICONE COM RESERVATORIO. - Marc	UNIDADE	70,00	8,920	624,40
013846	a.: Romed / ROMEDINDUST COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE INFANTIL.	UNIDADE	30,00	13,500	405,00
013848	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1,80M 12X1 - Marca.: Colina	PACOTE	38,00	9,990	379,62
013849	/ industria t ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1,80M 12X1 - Marca.: Colina	PACOTE	38,00	9,990	379,62
013850	/ industria t SONDA URETRAL DE ALIVIO N.6 20X1 - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	40,00	12,300	492,00
013860	/ MEDSONDA SONDA URETRAL DE ALIVIO N.10 20X1 - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	20,00	272,350	5.447,00
013871	/ MEDSONDA FILME PLANO P/ RADIOLOGIA 35X35CM 100X1 - Marca.: Fu	CAIXA	20,00	31,990	639,80
013873	ji / FUJIFILM DOB TALA METALICA 19X250MM 12X1 - Marca.: POLAR FIX / PO	PACOTE	100,00	6,500	650,00
013879	LARFI PARA IMOBILIZAÇÃO.	PACOTE	1.030,00	7,930	8.167,90
014153	TOUCA SANFONADA 100X1 - Marca.: SKIN / ARTFIOCOMERC	PACOTE	4,00	104,980	419,92
021434	MATERIAL 100% POLIPILOPILENO.	CAIXA	10,00	7,720	77,20
021436	ATADURA DE CREPE 20CM X1,5M 12X1 - Marca.: TEXCCRE /	PACOTE	8,00	37,000	296,00
021437	TEXCAREIN KIT COLORAÇÃO PARA BAAR - Marca.: LABTEST / LABTEST	CAIXA	30,00	38,100	1.143,00
	AGULHA 25X6 100X1 - Marca.: SR / SALDANHA RODRIG	CAIXA			
	CARVÃO ATIVADO 1LT - Marca.: ACT CARBON AG /CASE	LITRO			
	CARVÃO ATIVADO PLACA PARA CURATIVO 10X10 - Marca.: A	UNIDADE			
	CT CARBON AG /CASE				

021438	CATETER INTRAVENOSO ESTERIL N.20 50X1 - Marca.: CM / CAIXA	64,00	30,000	1.920,00
021439	CM HOSPITALARS CATETER INTRAVENOSO ESTERIL N.16 50X1 - Marca.: CM / CAIXA	27,00	34,500	931,50
021440	CM HOSPITALARS CATETER INTRAVENOSO ESTERIL N.22 50X1 - Marca.: CM / CAIXA	81,00	30,000	2.430,00
021441	CM HOSPITALARS CATETER INTRAVENOSO ESTERIL N.24 50X1 - Marca.: CM / CAIXA	104,00	30,000	3.120,00
021442	COMPRESSA DE GAZES CORTADA 13 FIOS ESTERIL 20X1 - Ma rca.: AMERICA / AMERICAME 7.5X7.5 CM	28.100,00	3,380	94.978,00
021446	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.8 10X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	15,00	30,990	464,85
021447	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.10 10X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	15,00	27,850	417,75
021448	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.12 10X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	50,00	25,000	1.250,00
021449	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.14 10X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	140,00	25,000	3.500,00
021450	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.18 10X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	120,00	24,990	2.998,80
021451	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.20 10X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	20,00	25,000	500,00
021452	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.22 10X1 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL CAIXA	18,00	25,000	450,00
021454	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELEDEIRA. - Marca.: G-TECH / ACCUMEDPRO UNIDADE	35,00	78,500	2.747,50
021456	MASCARA PARA PROTEÇÃO N.95 - Marca.: DESCARPACK /DE SCARP UNIDADE	100,00	1,400	140,00
021457	é um respirador semi-facial, descartavel de modelo dobrável com solda por ultrasom em todo o seu perímetro TUBO DE LATEX 800X600 15M - Marca.: VENTCARE /VENTC ARE PACOTE	9,00	39,900	359,10
021458	VIDRO GRANDE PARA ASPIRAÇÃO COM TAMPA - Marca.: UNIT EC / UNITECINDU UNIDADE	3,00	32,650	97,95
021459	VIDRO PEQUENO PARA ASPIRAÇÃO - Marca.: UNITEC / UNIT ECINDU UNIDADE	3,00	28,150	84,45
021473	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 20L - Marca.: POLAR FIX / POLARFI UNIDADE	270,00	7,320	1.976,40
021491	Fabricado dentro das normas da NBR 13853 ALCOOL GEL P/ HIDRATAÇÃO DAS MÃOS Ø1LTS (HIDRATADO) - Marca.: Luar / LUAR MAGICO UNIDADE	80,00	10,890	871,20
021525	TALA METALICA 12X180MM 12X1 - Marca.: POLAR FIX / PO LARFI PACOTE	20,00	15,990	319,80
021526	PARA IMOBILIZAÇÃO. TALA METALICA 19X180MM 12X1 - Marca.: POLAR FIX / PO LARFI PACOTE	15,00	24,990	374,85
021527	PARA IMOBILIZAÇÃO MALHA TUBULAR 20CM - Marca.: M. SÓ / M. SÔMATERI UNIDADE	20,00	14,470	289,40
021528	MALHA TUBULAR 25CM - Marca.: M. SÓ / M. SÔMATERI UNIDADE	20,00	20,840	416,80
021529	MALHA TUBULAR 30CM - Marca.: M. SÓ / M. SÔMATERI UNIDADE	15,00	26,990	404,85
021532	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G - Marca.: SP / OR TOFEXINDUSTR UNIDADE	20,00	17,780	355,60
021533	Confeccionado em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade, possui formato anatômico e fecho aderente que permite o ajuste preciso. COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO M - Marca.: SP / OR TOFEXINDUSTR UNIDADE	20,00	13,640	272,80
021534	Confeccionado em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade, possui formato anatômico e fecho aderente que permite o ajuste preciso. COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO P - Marca.: SP / OR TOFEXINDUSTR UNIDADE	20,00	14,050	281,00
021554	Confeccionado em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade, possui formato anatômico e fecho aderente que permite o ajuste preciso. DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO - Marca.: MEDSONDA /MEDSONDA UNIDADE	150,00	1,340	201,00
021601	CANETA BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	10,00	1.041,340	10.413,40
021602	PASTA PROFILATICA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	20,00	5,590	111,80
021603	ESCOVA PROFILATICA BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	25,00	2,810	70,25
021612	EQUIPO MACROGOTAS COM PLUG 25X1 - Marca.: Labor Impo rt / LABOR PACOTE	1.345,00	19,880	26.738,60
024229	ADAPATADOR DE BROCA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	15,00	18,940	284,10
024234	ALAVANCA SELDIN RETA 2 - Marca.: BERTONI / BERTONI M UNIDADE	20,00	28,990	579,80
024240	BICARBONATO DE SÓDIO 250G - Marca.: Golgran / Golgra SABOR MORANGO UNIDADE	15,00	10,910	163,65
024241	BRANCO DE ESPANHA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME PACOTE	30,00	26,600	798,00
024246	BROCA 1112 FF ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTO NI ME UNIDADE	30,00	7,550	226,50
024247	BROCA 2195 FF ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTO NI ME UNIDADE	30,00	9,980	299,40
024260	CLOREXIDINA 0,12% - Marca.: Golgran / Golgran FRASCO	25,00	25,610	640,25
024261	COLHER DE DENTINA Nº5 - Marca.: Golgran / Golgran UNIDADE	15,00	10,460	156,90
024262	CONDICIONADOR ACIDO CONDAC 37% - Marca.: BERTONI / B ERTONI ME UNIDADE	45,00	20,630	928,35
024264	ESMALTE DENTINA. CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA 100x1 - Marca.: BERTONI / BERTONI ME CAIXA	10,00	11,040	110,40
024266	CORES SORTIDAS CURETA DE LUCAS Nº85 - Marca.: Golgran / Golgran UNIDADE	15,00	18,320	274,80
024273	DISCO DE LIXA SOFT LEX 12,07MM(1/2")50x1 - Marca.: G olgran / Golgran CAIXA	10,00	150,780	1.507,80
024277	ESPATULA DUPLA Nº 70 - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	20,00	11,490	229,80
024278	ESPATULA PARA RESINA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	30,00	81,300	2.439,00
024279	ESPELHO Nº 5 - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	45,00	4,190	188,55
024280	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	15,00	16,370	245,55
024282	FORCEPS 32 ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	10,00	70,490	704,90
024283	FORCEPS 69 ADULTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME UNIDADE	10,00	70,490	704,90

024284	FREZA MULTI LAMINADA EM BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	20,00	25,990	519,80
024285	HIDRO C - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	15,00	22,300	334,50
024286	HIDROXIDO DE CALCIO PA - Marca.: BERTONI / BERTONI M	UNIDADE	15,00	5,590	83,85
024289	LIMA PARA OSSO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	20,00	44,690	893,80
024290	MANDRIL CA PARA RODAS E DISCOS - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	15,00	18,140	272,10
024291	MEPIVACAINA 3% 100X1 - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	CAIXA	55,00	227,090	12.489,95
024292	APLICADOR MICRO BRUSH EXTRA FINO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	10,840	162,60
024293	MOLDEIRA DESCARTAVEL DUPLA P/ FLUOR 24X1 - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	CAIXA	30,00	15,110	453,30
024294	PAPEL CARBONO ODONTO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	30,00	6,020	180,60
024297	PASTA POLIMENTO DE AMALGAMA POLI 2 - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	50,990	509,90
024298	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	14,280	142,80
024299	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G - Marca.: Golgran / Golgran	FRASCO	15,00	4,910	73,65
024300	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	45,00	12,270	552,15
024301	PONTA DIAMANTADA 1011 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,820	168,70
024302	PONTA DIAMANTADA 1012 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,940	172,90
024303	PONTA DIAMANTADA 1012HL ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,530	158,55
024304	PONTA DIAMANTADA 1013 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	5,030	176,05
024305	PONTA DIAMANTADA 1013HL ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,850	169,75
024306	PONTA DIAMANTADA 1014 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,630	162,05
024307	PONTA DIAMANTADA 1015 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,520	158,20
024308	PONTA DIAMANTADA 2135 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,350	152,25
024309	PONTA DIAMANTADA 2200 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,750	166,25
024310	PONTA DIAMANTADA 3118 ALTA ROTAÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	35,00	4,700	164,50
024311	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDHIA - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	25,00	115,590	2.889,75
024312	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	10,00	6,090	60,90
024314	RESINA FOTO Z SEM FILTEC A2 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	64,690	1.617,25
024317	SINDESMOTOMO DUPLO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	20,00	13,930	278,60
024318	SONDA ESPLORADORA Nº 5 - Marca.: BERTONI / BERTONI M	UNIDADE	15,00	9,090	136,35
024319	SUGADOR CIRURGICO 40X1 - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	CAIXA	25,00	46,400	1.160,00
024321	TESOURA MAYO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	25,00	33,890	847,25
024322	TIRA DE LIXA DE AÇO - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	5,00	9,990	49,95
024324	FORMOCRESOL 10ML - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	20,00	7,820	156,40
024326	OXIDO DE ZINCO 50G - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	20,00	7,410	148,20
024327	EUGENOL 15ML - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	20,00	13,920	278,40
024328	OTOSPORIN 10ML - Marca.: BERTONI / BERTONI ME	UNIDADE	10,00	25,520	255,20
024339	BANDEJA EM AÇO INOX SEM DIVISORIA 22x12x1,5cm - Marca.: Fortinox / Fortinox	UNIDADE	25,00	22,980	574,50
024340	BROCA 2135 FF ALTA ROTAÇÃO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	4,970	124,25
024341	BROCA 3118 FF ALTA ROTAÇÃO - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	5,010	125,25
024342	CARPULE SEM AGULHA - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	45,00	43,690	1.966,05
024343	COLHER DE DENTINA Nº11/12 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	10,460	156,90
024344	COLHER DE DENTINA Nº14 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	10,460	156,90
024345	COLHER DE DENTINA Nº17 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	10,460	156,90
024346	COLHER DE DENTINA Nº18 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	10,460	156,90
024347	COLHER DE DENTINA Nº17/18 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	12,290	184,35
024348	COLHER DE DENTINA Nº19 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	10,460	156,90
024349	RESINA FOTO Z SEM FILTEC A3 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	25,00	63,110	1.577,75
024356	ACIDO FOSFORICO 37% SERINGA 36 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	45,00	7,420	333,90
024371	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL SINGLE BONDE 2 4ML - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	20,00	88,940	1.778,80
024372	BROCA CIRURGICA DE HASTE LONGA 702 C/ CARBAIDE - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	9,990	149,85
026121	TUBO DE LATEX 201 368X285 15 M - Marca.: VENTCARE / VENTCARE	PACOTE	15,00	39,900	598,50
026122	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18 - Marca.: MEDSONDA / MEDSONDA	UNIDADE	100,00	1,170	117,00
026123	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20 - Marca.: MEDSONDA / MEDSONDA	UNIDADE	80,00	1,490	119,20
026127	ASPIRADOR PARA REDE DE VACUO 500ML - Marca.: HORIZONTE / HORIZONTE	FRASCO	3,00	153,960	461,88
026134	CATGUT SIMPLES Nº 2.0 COM AGULHA 3/8x3CM TRIANGULAR - Marca.: SHALON / SHALONFIOS	CAIXA	12,00	79,000	948,00
026136	CATGUT SIMPLES Nº 3.0 COM AGULHA 3/8x3.0CM TRIANGULAR - Marca.: SHALON / SHALONFIOS	CAIXA	8,00	79,000	632,00
026137	CATGUT SIMPLES Nº 4.0 COM AGULHA 3/8x3.0CM TRIANGULAR - Marca.: SHALON / SHALONFIOS	CAIXA	28,00	79,000	2.212,00
026138	CATGUT SIMPLES Nº 5 COM AGULHA 3/8x2.0CM TRIANGULAR - Marca.: SHALON / SHALONFIOS	CAIXA	20,00	93,050	1.861,00
026139	CATGUT SIMPLES Nº 06 COM AGULHA 3/8x2.0CM TRIANGULAR - Marca.: SHALON / SHALONFIOS	CAIXA	20,00	93,050	1.861,00
026140	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL TAM PP - Marca.: SP / ORTOFEXINDÚSTR	UNIDADE	16,00	14,000	224,00
026141	RÍGIDO, COM APOIO E REGULAVEL NÃO DESCARTAVEL COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL TAM P - Marca.: SP / ORTOFEXINDÚSTR	UNIDADE	16,00	14,000	224,00
026142	RÍGIDO, COM APOIO E REGULAVEL NÃO DESCARTAVEL COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL TAM M - Marca.: SP	UNIDADE	16,00	14,880	238,08

/ ORTOFEXINDÚSTR						
026143	RÍGIDO, COM APOIO E REGULAVEL NÃO DESCARTAVEL COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL TAM G - Marca.: SP	UNIDADE	16,00	14,880	238,08	
/ ORTOFEXINDÚSTR						
026144	RÍGIDO, COM APOIO E REGULAVEL NÃO DESCARTAVEL FIO DE SUTURA EM NYLON N."0" C/AGULHA 3/8x4CM TRIANG	CAIXA	14,00	38,530	539,42	
026145	ULAR - Marca.: MJS / MJS INDÚSTRIA	CAIXA	45,00	30,000	1.350,00	
026147	FIO DE SUTURA EM NYLON N."2" C/AGULHA 3/8x3.0CM TRIA	CAIXA	115,00	30,000	3.450,00	
026148	NGULAR - Marca.: MJS / MJS INDÚSTRIA	CAIXA	30,00	30,000	900,00	
026149	FIO DE SUTURA EM NYLON N."4" C/AGULHA 3/8x2.0CM TRIA	CAIXA	75,00	34,980	2.623,50	
026150	NGULAR - Marca.: MJS / MJS INDÚSTRIA	CAIXA	75,00	34,000	2.550,00	
026155	FIO DE SUTURA EM NYLON N."6" C/AGULHA 3/8x2.0CM TRIA	CAIXA	42,00	4,800	201,60	
026156	FRASCO PARA CURATIVO (ALMOTOLIA) 500ML - Marca.: LIM PCOLLO. /HELIANT	UNIDADE	45,00	20,000	900,00	
026160	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA - Marca.: Labor Import / LABOR	UNIDADE	83,00	13,000	1.079,00	
026161	ENFERMAGEM DE LABORATORIO. MICROLANCETAS AUTOMATICA ACIONAMENTO POR CONTATO 100 x1 - Marca.: INJEX / INJEXINDÚST	CAIXA	150,00	10,980	1.647,00	
026165	ESTERIL. MICROPORE (FITA HIPOALERGENCIA) 10cmx10mm - Marca.: CREMER / CREMERS/A	UNIDADE	84,00	34,900	2.931,60	
026166	RÍDENE DEGERMANTE 1LT - Marca.: CLORHEXIN /REYMER	UNIDADE	24,00	9,200	220,80	
026167	RÍDENE DEGERMANTE 100ML - Marca.: CLORHEXIN /REYME	UNIDADE	84,00	68,000	5.712,00	
026168	RÍDENE TOPICO 1LT - Marca.: CLORHEXIN /REYMER D	UNIDADE	24,00	9,490	227,76	
026172	RÍDENE TOPICO 100ML - Marca.: CLORHEXIN /REYMER D	UNIDADE	150,00	7,000	1.050,00	
026177	OLEO AGE 200ML - Marca.: AGE DERM /HELIANTO	CAIXA	8,00	90,000	720,00	
026186	CATGUT CROMADO Nº 2.0 C/ AGULHA 3/8x 3.0CM TRIANGULA R 24X1 - Marca.: SHALON / SHALONFIO5	CAIXA	200,00	30,000	6.000,00	
026213	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25X8 CX COM 100 - Marca.: SR / SILDANHARDDRIG	CAIXA	36,00	23,000	828,00	
026215	FITA GLICOTESTE. - Marca.: DESCARP /DESCARP	CAIXA	2,00	938,710	1.877,42	
026216	Compatível com o aparelho ON CALL PLUS. ECRAN RADIOLOGIA BASE VERDE 24X30 - Marca.: KONEX / KONEXINDÚST	UNIDADE	2,00	1.997,990	3.995,98	
026222	ECRAN RADIOLOGIA BASE VERDE 35X43 - Marca.: KONEX / KONEXINDÚST	UNIDADE	30,00	29,980	899,40	
026235	PCR TESTE LATEX - Marca.: GOLD / GOLD ANALISA	KIT	1,00	204,500	204,50	
026242	SUPORTE DE VHS - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	15,00	14,360	215,40	
026243	COLTOSOL - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	57,430	861,45	
026255	RESINA Z100-3M-COR A1 - Marca.: Golgran / Golgran	CAIXA	120,00	23,490	2.818,80	
026280	TIRAS PARA TESTE DE CLICEMIA 50X1. - Marca.: DESCARP ACK /DESCARP	UNIDADE	3,00	179,000	537,00	
026281	MARCADOR RADIOGRAFICO ALFABETO 6MM - Marca.: RT / RT MedicalSyst	UNIDADE	3,00	179,000	537,00	
026290	MARCADOR RADIOGRAFICO LETRAS 6MM - Marca.: RT / RT MedicalSyst	UNIDADE	80,00	19,990	1.599,20	
026299	ALGODÃO ORTOPÉDICO 30CMX1,80M 12X1 - Marca.: Colina / industria t	PACOTE	20,00	16,990	339,80	
026303	TALA METALICA 12X150MM 12X1 - Marca.: POLAR FIX / POLARFI	PACOTE	7,00	209,990	1.469,93	
026305	PARA IMOBILIZAÇÃO. BOTA IMOBILIZADORA CURTA TAMANHO P - Marca.: SALVAPE / SALVAPEPR	UNIDADE	7,00	209,990	1.469,93	
026306	BOTA IMOBILIZADORA CURTA TAMANHO M - Marca.: SALVAPE / SALVAPEPR	UNIDADE	7,00	209,990	1.469,93	
026307	BOTA IMOBILIZADORA CURTA TAMANHO G - Marca.: SALVAPE / SALVAPEPR	UNIDADE	10,00	79,990	799,90	
026308	IMOBILIZADOR EM 8 PARA CLAVICULA P - Marca.: GLC / CSB Co	UNIDADE	14,00	27,970	391,58	
026309	SB Confeções IMOBILIZADOR LONGO PARA PUNHO - Marca.: GLC / CSB Co	UNIDADE	10,00	182,000	1.820,00	
026310	nfecções IMOBILIZADOR DE JOELHO (50CM) - Marca.: GLC / CSB Co	UNIDADE	10,00	79,990	799,90	
026311	nfecções IMOBILIZADOR EM 8 PARA CLAVICULA M - Marca.: GLC / CSB Co	UNIDADE	10,00	79,990	799,90	
026312	nfecções IMOBILIZADOR EM 8 PARA CLAVICULA G - Marca.: GLC / CSB Co	UNIDADE	10,00	79,990	799,90	
026313	nfecções SANDALIA PARA GESSO PP - Marca.: Chantal / PRODUTOS	UNIDADE	10,00	19,890	198,90	
026314	SANDALIA PARA GESSO P - Marca.: Chantal / PRODUTOSO	UNIDADE	10,00	19,890	198,90	
026315	SANDALIA PARA GESSO M - Marca.: Chantal / PRODUTOSO	UNIDADE	10,00	19,890	198,90	
026316	SANDALIA PARA GESSO G - Marca.: Chantal / PRODUTOSO	UNIDADE	10,00	19,890	198,90	
026317	SANDALIA PARA GESSO GG - Marca.: Chantal / PRODUTOS	UNIDADE	10,00	19,890	198,90	
026318	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO P - Marca.: GLC / CSB Conf	UNIDADE	10,00	162,330	1.623,30	
026319	eccções IMOBILIZADOR DE TORNOZELO M - Marca.: GLC / CSB Conf	UNIDADE	10,00	162,330	1.623,30	
026322	eccções IMOBILIZADOR DE TORNOZELO G - Marca.: GLC / CSB Conf	UNIDADE	25,00	46,610	1.165,25	
026323	ATADURA GESSADA 10CMX25MTS 20X1 - Marca.: POLAR FIX / POLARFI	CAIXA	20,00	69,290	1.385,80	
026324	ATADURA GESSADA 15CMX25MTS 20X1 - Marca.: POLAR FIX / POLARFI	CAIXA	20,00	97,010	1.940,20	
026325	ATADURA GESSADA 20CMX25MTS 20X1 - Marca.: POLAR FIX / POLARFI	CAIXA	20,00	99,990	1.999,80	
026493	ATADURA GESSADA 30CMX25MTS 20X1 - Marca.: POLAR FIX / POLARFI	CAIXA	48,00	8,500	408,00	
026725	FIXADOR CIPATOLOGICO SPRAY 100ML - Marca.: KOLPLAST /KOLPLAST	UNIDADE	18,00	50,620	911,16	
028553	TESTE RAPIDO DE HIV - Marca.: GOLD / GOLD ANALISA	KIT	2,00	349,000	698,00	
028554	ASPIRADOR PARA SECREÇÃO PORTATIL - Marca.: MD / MACR OSULLTDA	UNIDADE	4,00	138,720	554,88	
028555	COMADRE ENFERMAGEM - Marca.: Abc / Abc	CAIXA	25,00	35,490	887,25	
028556	FIO DE SUTURA EM NYLON N."3" C/AGULHA 3/8x4.0CM TRIA NGULAR - Marca.: MJS / MJS INDÚSTRIA	GALÃO	10,00	25,190	251,90	
028556	GEL CONDUTOR 5 LITROS - Marca.: FORTSAN / FORTSANDO					

028557	LUVA CIRÚRGICA 6.5 CX C/60 - Marca.: NEW HAND / TARG CAIXA	13,00	60,000	780,00
028558	AMED MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca.: DESCARPA CONJUNTO CK /DESCARP	50,00	7,780	389,00
028559	CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGENIO CONTEUDO: 01 MASCARA PLASTICA INFANTIL NS, 01 NEBULIZADOR, 01 EXTENSÃO E 01 ELASTICO	50,00	6,300	315,00
028560	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca.: DESCARPACK CONJUNTO /DESCARP	70,00	1,290	90,30
028561	CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGENIO CONTEUDO: 01 MASCARA PLASTICA ADULTO NS, 01 NEBULIZADOR, 01 EXTENSÃO E 01 ELASTICO	95,00	1,980	188,10
028562	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.22 - Marca.: MEDSONDA /M UNIDADE	80,00	2,580	206,40
028563	EDSONDA	85,00	2,580	219,30
028565	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.24 - Marca.: MEDSONDA /M UNIDADE	16,00	25,000	400,00
028566	EDSONDA	16,00	25,000	400,00
028567	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N.24 10X1 - Marca.: MEDIX PACOTE / MEDIXBRASIL	30,00	29,790	893,70
028568	UNIFICADOR PARA OXIGÊNIO - Marca.: ANDRAMED /ANDRAM UNIDADE COM EXTENSÃO, MASCARA/ROSCA, METAL, EM TUBO PVC COM 2M (SOMENTE NO MOD. 2-100-0105). MASCARA PVC (SOMENTE NO MOD. 2-100-0105).	3.300,00	2,700	8.910,00
028569	PAPEL SMS PARA ESTERILIZAÇÃO HOSPITALAR - Marca.: AS UNIDADE TROMED /ASTROMED	16,00	29,500	472,00
028570	TUBO FLEXIVEL PVC - Marca.: VENTCARE /VENTCARE UNIDADE LISO, LILÁS PARA ASPIRAMAX DE SUÇÃO DE ASPIRADOR HOSPITALAR PORTATIL.	2,00	519,990	1.039,98
028571	ECRAN RADIOLOGIA BASE VERDE 18X24 - Marca.: KONEK / KONEXINDÚST	18,00	319,990	5.759,82
028572	REVELADOR A, B E C AUTOMÁTICO P/38 LITROS - Marca.: GALÃO Silpachem / EXSIL HX	12,00	303,830	3.645,96
028574	FIXADOR PARTE (A) E (B) AUTOMATICO P/38LTS - Marca.: GALÃO Silpachem / EXSIL HX	1,00	1.300,260	1.300,26
028575	DIVISOR RADIOGRAFICO 35X43CM 3 POSIÇÕES ESCANOGRRAFIA - Marca.: KONEK / KONEXINDÚST	1,00	3.401,000	3.401,00
028576	CHASSI RADIOLOGIA 35X35CM - Marca.: KONEK / KONEXIN UNIDADE DÚST	4,00	89,880	359,52
028578	CANULA DE GUENDEL Nº 0 A 6 - Marca.: DESCARPACK /DE KIT SCARP	600,00	3,800	2.280,00
028579	PAPANICOLAU ESTERIL G - Marca.: CRAL / CRALARTIGOS KIT CONTEUDO: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS MEDIO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA DE MADEIRA MODELO AYRES, 01 LUVAS EVA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA DE PAPEL, 01 LAMINA DE VIDRO.	1.500,00	3,190	4.785,00
028580	PAPANICOLAU ESTERIL M - Marca.: CRAL / CRALARTIGOS KIT CONTEUDO: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS MEDIO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA DE MADEIRA MODELO AYRES, 01 LUVAS EVA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA DE PAPEL, 01 LAMINA DE VIDRO.	1.300,00	3,000	3.900,00
028582	PAPANICOLAU ESTERIL P - Marca.: CRAL / CRALARTIGOS KIT CONTEUDO: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS PEQUENO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA DE MADEIRA MODELO AYRES, 01 LUVAS EVA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA DE PAPEL, 01 LAMINA DE VIDRO.	10,00	27,490	274,90
028583	PINÇA KELLY RETA 14 CM - Marca.: BERTONI / BERTONIM UNIDADE	2,00	692,500	1.385,00
028584	RINOSCOPIO SIMPLES - Marca.: BERTONI / BERTONIME UNIDADE	48,00	9,480	455,04
028585	FIXADOR ONCOLOGICO SPRAY 100ML - Marca.: KOLPLAST / UNIDADE KOLPLAST	30,00	0,930	27,90
028586	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.04 - Marca.: MEDSONDA /M UNIDADE	30,00	0,970	29,10
028587	EDSONDA	30,00	1,040	31,20
028588	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.06 - Marca.: MEDSONDA /M UNIDADE	10,00	10,150	101,50
028589	EDSONDA	10,00	11,110	111,10
028590	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08 - Marca.: MEDSONDA /M UNIDADE	20,00	13,990	279,80
028591	EDSONDA	5,00	89,570	447,85
028592	TERMOMETRO DIGITAL AMBIENTE - Marca.: G-TECH / ACCUM UNIDADE EDPRO	22,00	4,990	109,78
028593	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA BICO CURVO MEDIO - Marca.: LIM UNIDADE PCOLL® /HELIANT	22,00	5,990	131,78
028594	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA BICO CURVO GRANDE - Marca.: LI UNIDADE MPCOLL® /HELIANT	22,00	3,370	74,14
028595	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA BICO RETO MEDIO - Marca.: LIMP UNIDADE COLL® /HELIANT	22,00	4,720	103,84
028600	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA BICO RETO GRANDE - Marca.: LIM UNIDADE PCOLL® /HELIANT	10,00	29,990	299,90
028601	LANTERNA PARA PUPILA - Marca.: PENLIGHT /MACROSUL UNIDADE ALTURA 12,5CM, LARGURA 01CM, PROFUNDIDADE 01CM.	5,00	79,690	398,45
028602	MACRONEBULIZADOR 500ML PARA UTI/OXIGENIO - Marca.: P UNIDADE rotec / Medical Fas	4,00	89,000	356,00
028604	MALETA DE EMERGENCIA - Marca.: Lopes / CELSO LOPES UNIDADE COM BANDEJA DESLIZANTE, 07 DIVISÕES, ALÇA PARA CADEADO, DIMENSÕES: 31X15X13CM.	5,00	99,990	499,95
028607	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTOS 49X35X04CM - Marca : Golgran / Golgran	12,00	29,990	359,88
028611	BOLSA ÁGUA QUENTE MEDIA 1,4LTS - Marca.: MEDSONDA / UNIDADE MEDSONDA	1,00	1.699,990	1.699,99
	SERRA PARA RETIRAR GESSO TIPO OSCILATORIA 220V - Mar ca.: NSR / NSR INDÚSTRIA			

028612	SERRA PARA RETIRAR GESSO TIPO OSCILATORIA 110V - Mar	UNIDADE	1,00	1.699,990	1.699,99
028613	ca.: NSR / NSR INDÚSTRIA IMOBILIZADOR EM 8 PARA CLAVICULA GG - Marca.: GLC / CSB Confeccões	UNIDADE	10,00	87,810	878,10
028614	IMOBILIZADOR DE ANTEBRAÇO P - Marca.: GLC / CSB Conf ecções	PAR	10,00	167,130	1.671,30
028615	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO GG - Marca.: GLC / CSB Con feccões	PAR	10,00	161,000	1.610,00
028616	IMOBILIZADOR DE ANTEBRAÇO M - Marca.: GLC / CSB Conf ecções	PAR	10,00	167,130	1.671,30
028617	IMOBILIZADOR DE ANTEBRAÇO G - Marca.: GLC / CSB Conf ecções	PAR	10,00	167,130	1.671,30
028618	IMOBILIZADOR DE ANTEBRAÇO GG - Marca.: GLC / CSB Con feccões	PAR	10,00	167,130	1.671,30
028622	JOELHOIRA ARTICULADA P - Marca.: casco / casco & cam	UNIDADE	6,00	59,990	359,94
028623	JOELHOIRA ARTICULADA M - Marca.: casco / casco & cam	UNIDADE	6,00	59,990	359,94
028624	JOELHOIRA ARTICULADA G - Marca.: casco / casco & cam	UNIDADE	6,00	57,990	347,94
028625	MALHA TUBULAR 6CM - Marca.: M. S0 / M. S0MATERI	UNIDADE	20,00	6,760	135,20
028734	CURETA GRACEY 11/12 - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	15,00	13,690	205,35
028901	KIT PARTO - Marca.: LIFESAVER / LIFETEX KIT 1 BISTURI DESCARTAVEL N. 20 OU 21, 01 ABSORVENTE HOSPITALAR, 01 LENÇOL DESCARTAVEL ESTERIL COM TAMANHO 2,00X0,90M, 01 AVENTAL DESCARTAVEL, 02 CLAMPS UMBILICAL, 01 COMPRESSA ALGODONADA TAMANHO 15X10CM, 02 PARES DE LUVAS, 02 SACO PALSTICO HOSPITALAR(LEITOSO), 01 PAR DE PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO - See more at:, 01 MASCARA CIRURGICA E 01 TESOURA MULTIUSO.	KIT	5,00	3.792,690	18.963,45
028903	HEAD BLOCK - Marca.: SP / ORTOFEXINDUSTR	UNIDADE	4,00	132,000	528,00
028904	KED INFANTIL - Marca.: SP / ORTOFEXINDUSTR	UNIDADE	2,00	167,750	335,50
028905	KED ADULTO - Marca.: SP / ORTOFEXINDUSTR	UNIDADE	2,00	167,750	335,50
028906	MASCARA REBREATHING ADULTO - Marca.: DESCARPACK /DES CARP	UNIDADE	6,00	37,700	226,20
	Máscara com reservatório saco, segurança válvula de ventilação, tubulação de 7 ft. MASK, NON-rebreathe, ADLT w / ventilação, tubos de desconectar, RESERVATÓRIO DE SACO COM VÁLVULA, UMA SEGURANÇA ventilação aberta, 7 FT TUBOS, clipe nasal. Feito de PVC Alta concentração. Disponível com anti-esmagamento 7ft.				
028907	MASCARA REBREATHING INFANTIL - Marca.: DESCARPACK /D ESCARP	UNIDADE	6,00	315,800	1.894,80
	Máscara com reservatório saco, segurança válvula de ventilação, tubulação de 7 ft. MASK, NON-rebreathe, ADLT w / ventilação, tubos de desconectar, RESERVATÓRIO DE SACO COM VÁLVULA, UMA SEGURANÇA ventilação aberta, 7 FT TUBOS, clipe nasal. Feito de PVC Alta concentração. Disponível com anti-esmagamento 7ft.				
028909	LANTERNA CLINICA - Marca.: PENLIGHT /MACROSUL Confeccionada em material plástico ABS; Possui ótimo foco; Luz amarela. Garantia: 3 meses. Peso aproximado do produto: 0,10kg. Medidas aproximadas (AxLxP): 12,50 x 1,00 x 1,00cm	UNIDADE	3,00	23,490	70,47
031053	BANDAGEM TERAPEUTICA 5MTS - Marca.: Muscle Fix / Bio land	ROLO	20,00	40,000	800,00
031060	BISTURI CIRURGICO DESCARTAVEL Nº11 100X1 - Marca.: H EALTH / HEALTHMED	PACOTE	2,00	70,000	140,00
031061	BISTURI CIRURGICO DESCARTAVEL Nº15 100X1 - Marca.: H EALTH / HEALTHMED	PACOTE	2,00	79,000	158,00
031062	BISTURI CIRURGICO DESCARTAVEL Nº21 100X1 - Marca.: H EALTH / HEALTHMED	PACOTE	2,00	79,000	158,00
031063	BISTURI CIRURGICO DESCARTAVEL Nº23 100X1 - Marca.: H EALTH / HEALTHMED	PACOTE	3,00	26,680	80,04
031065	TESOURA PARA EXPOSIÇÃO - Marca.: BERTONI / BERTONIM	UNIDADE	2,00	50,200	100,40
031069	ASO TESTE LATEX - Marca.: GOLD / GOLD ANALISA	KIT	12,00	29,990	359,88
031070	LAMINA LISA PARA MICROSCÓPIO - Marca.: BL / BL INDÚS TRIA OT	CAIXA	12,00	5,590	67,08
031071	PIPETA DE VIDRO PARA VHS - Marca.: Sol / SOL-MILLENN	UNIDADE	3,00	6,990	20,97
031073	TUBO DE COLETA COM GEL SEPARADOR PARA SORO. : Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	15.000,00	0,440	6.600,00
043140	TAMPA AMARELA. PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 20CM - Marca.: ASTROMED /ASTROMED	UNIDADE	10,00	74,570	745,70
043142	PÁS ELETRODO DESCARTAVEL-INSTRAMED -DEA ISIS - Marca.: MAXICOR / MAXICORPR	CONJUNTO	3,00	31,500	94,50
043143	ADULTO PÁS ELETRODO DESCARTAVEL-INSTRAMED -DEA ISIS. - Marc a.: MAXICOR / MAXICORPR	CONJUNTO	3,00	22,500	67,50
043148	INFANTIL TESTE RAPIDO ZIKA - Marca.: Biotech / Biotech In	KIT	2,00	367,990	735,98
043150	CELLPACK SYSMEX 20LTS - Marca.: SYSMEX / SYSMEX DO B	UNIDADE	48,00	131,000	6.288,00
043151	STROMATOLYSER-WH SISMEX 500ML - Marca.: SYSMEX / SYS MEX DO B	UNIDADE	48,00	250,000	12.000,00
054181	CABO PARA BISTURI Nº 3 - Marca.: BERTONI / BERTONIM	UNIDADE	15,00	10,690	160,35
054182	CANULA ENDOTRAQUEAL N. 2.0 - Marca.: MEDIX / MEDIXB	UNIDADE	10,00	2,780	27,80
054183	RASIL CANULA ENDOTRAQUEAL N. 2.5 - Marca.: MEDIX / MEDIXB	UNIDADE	10,00	2,850	28,50
054184	RASIL CANULA ENDOTRAQUEAL N. 4.0 - Marca.: MEDIX / MEDIXB	UNIDADE	10,00	2,870	28,70
054185	RASIL CANULA ENDOTRAQUEAL N. 5.0 - Marca.: MEDIX / MEDIXB	UNIDADE	10,00	2,870	28,70
054186	COMBITUBE TAMANHO ADULTO - Marca.: COMBITUBE / AUTO	UNIDADE	10,00	491,000	4.910,00
054187	COMBITUBE TAMANHO INFANTIL - Marca.: COMBITUBE / AUT OSUT	UNIDADE	10,00	680,000	6.800,00

054188	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR C/ PLACA 15X15 CM - Ma	UNIDADE	100,00	15,690	1.569,00
054189	rca.: CURATEC / L.M.FARMA DRENO TORACICO SELO D'AGUA N. 16 A 28 - Marca.: CPL	UNIDADE	5,00	5,310	26,55
054190	/ CPL MEDICALIS SISTEMA DRENAGEM FECHADO DRENO TORACICO SELO D'AGUA N. 36 A 40 - Marca.: CPL	UNIDADE	5,00	8,800	44,00
054191	/ CPL MEDICALIS SISTEMA DRENAGEM FECHADO FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO - Marca.: BIO VAC / M	UNIDADE	5,00	62,000	310,00
054192	BINDUSTR MANDRIL TIPO VARETA EM COBRE FLEXIVEL CORMADO, COM AS DIMENSÕES (MM). MODELO ADULTO: 03,2X420,0MM. FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO INFATIL - Marca.: BIO VAC /	UNIDADE	5,00	43,500	217,50
054193	MBINDUSTR MANDRIL TIPO VARETA EM COBRE FLEXIVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES (MM). MODELO PEDIATRICO(INFATIL): 02,0X300,0MM.	CAIXA	6,00	64,970	389,82
054194	LUVA CIRURGICA 6.0 ESTERILIZADA CX C/60 - Marca.: NE	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054195	w HAND / TARGAMED MASCARA LARINGEA TAMANHO N. 1,0 - Marca.: MACROSUL /	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054196	MACROSUL MASCARA LARINGEA TAMANHO N. 1,5 - Marca.: MACROSUL /	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054197	MACROSUL MASCARA LARINGEA TAMANHO N. 2,0 - Marca.: MACROSUL /	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054198	MACROSUL MASCARA LARINGEA TAMANHO N. 2,5 - Marca.: MACROSUL /	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054199	MACROSUL MASCARA LARINGEA TAMANHO N. 3,0 - Marca.: MACROSUL /	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054200	MACROSUL MASCARA LARINGEA TAMANHO N. 4,0 - Marca.: MACROSUL /	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054201	MACROSUL MASCARA LARINGEA TAMANHO N. 5,0 - Marca.: MACROSUL /	UNIDADE	10,00	18,190	181,90
054202	MACROSUL PINÇA ALLIS 18CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	20,00	41,090	821,80
054203	PINÇA HARTMAN 15CM PARA CURATIVO AURICULAR - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	20,00	91,250	1.825,00
054204	PINÇA PEAN 16CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME	UNIDADE	20,00	37,690	753,80
054205	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA COM FIO GUIA Nº 12 - Marca.: MEDSONDA /MEDSONDA	UNIDADE	10,00	18,750	187,50
054206	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA COM FIO GUIA Nº 14 - Marca.: MEDSONDA /MEDSONDA	UNIDADE	10,00	18,750	187,50
054207	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA COM FIO GUIA Nº 16 - Marca.: MEDSONDA /MEDSONDA	UNIDADE	10,00	18,750	187,50
054208	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA COM FIO GUIA Nº 18 - Marca.: MEDSONDA /MEDSONDA	UNIDADE	10,00	18,750	187,50
054209	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	UNIDADE	40,00	0,670	26,80
054210	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	UNIDADE	50,00	0,550	27,50
054211	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	UNIDADE	40,00	0,570	22,80
054212	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	UNIDADE	50,00	0,620	31,00
054213	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - Marca.: MEDIX / MEDIXBRASIL	UNIDADE	50,00	0,630	31,50
054214	SONDA URETRAL DE ALIVIO N.18 10X1 - Marca.: MEDSONDA /MEDSONDA	PACOTE	20,00	1,320	26,40
054215	EXTENSÃO DE SILICONE CONECTOR DE OXIGENIO 160X160 C/ 8MTS - Marca.: MEDICONE /MEDICONE	UNIDADE	20,00	217,670	4.353,40
054216	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO 6. - Marca.: GLC / CSB Con	PAR	10,00	161,000	1.610,00
054217	feccões DIVISOR RADIOGRAFICO LONGITUDINAL 35X43CM - Marca.: KONEX / KONEXINDÚST	UNIDADE	1,00	1.300,260	1.300,26
054218	ESPESSOMETRO EM ALUMINIO - Marca.: MICRO IMAGEM /MI	UNIDADE	1,00	669,150	669,15
054219	REGUA P/ ESCANOGRÁFICA - Marca.: PRISMA / PRISMAINS	UNIDADE	1,00	1.981,000	1.981,00
054220	AMBU REANIMADOR EM SILICONE COM RESERVATORIO.. - Mar	UNIDADE	8,00	126,000	1.008,00
054221	ca.: Romed / ROMEDINDÚST COM BALÃO DE INSULFACÃO TRANSPARENTE(NEONATAL)COM				
054222	RESERVATRIO DE OXIGENIO APARELHO DE OTOSCOPIO COMPLETO - Marca.: MD / MACROS	UNIDADE	5,00	200,000	1.000,00
054223	ULLTDA BANDEJA DE INOX RETANGULAR G - Marca.: Golgran / Gol	UNIDADE	5,00	79,990	399,95
054224	gran MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM TIRAS C/50X1	CAIXA	120,00	6,310	757,20
054225	- Marca.: DESCARPACK /DESCARP TESOURA SPENSER RETA P/ RETIRAR PONTOS - Marca.: Gol	UNIDADE	10,00	37,390	373,90
054226	gran / Golgran TIRA GLICOTESTE - Marca.: DESCARPACK /DESCARP	CAIXA	100,00	23,490	2.349,00
054227	BALANCA DIGITAL PORTATIL 150KG - Marca.: Welmy / wel	UNIDADE	80,00	47,990	3.839,20
054228	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO M C/100 - Marca.: TARGA / TARGA MEDICA	CAIXA	140,00	11,150	1.561,00
054229	: TARGA / TARGA MEDICA TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/100 - Marca.: SKIN /	PACOTE	170,00	7,420	1.261,40
054230	ARTIFICIOMERC LAMINA DE BISTURI 24 CM 100X1 - Marca.: Labor Import	CAIXA	6,00	20,990	125,94
054231	/ LABOR ALGODÃO HIDROFILO 500G - Marca.: MEDI HOUSE / MEDI H	ROLO	20,00	15,940	318,80
054232	AGUA MINERAL SEM GAS 1,5 LT. - Marca.: Nossa água /	UNIDADE	12,00	8,790	105,48
054233	Nossa à AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/10 - Marca.: Sky /	PACOTE	40,00	16,000	640,00
054234	SKY INDÚSTRIA CAPA DE CHUVA - Marca.: Sky / SKY INDÚSTRIA	UNIDADE	6,00	83,500	501,00
054235	FITA GLICOTESTE C/50 - Marca.: DESCARPACK /DESCARP	CAIXA	10,00	23,000	230,00
054236	BOLSA MOCHILA PARA SAMU 192, COR VERMELA - Marca.: S	UNIDADE	2,00	249,000	498,00
054237	P / ORTOFEXINDÚSTR Confecccionada em tecidos Nylon de alta performace, com revestimentos térmico isomanta, forro interno em nylon 70, bolsos internos com fechamento em zipper e dispositivos em elasticos para guarda de materiais, de forma a assegurar o facil acesso.Capacidade interna de 42 litros.possuir uma alça superior para ser transportada nas costas, tipo mochila. Dimensões				

	aproximadas: Altura: 40cm, Largura: 25cm, Comprimento 40cm. Logomarcado SAMU conforme manual de padronização visual do SAMU Ministério da Saúde.			
054253	BOLSA MOCHILA PARA SAMU 192, COR AZUL - Marca.: SP / ORTOFEXINDÚSTR	2,00	199,000	398,00
	Confeccionada em tecidos Nylon de alta performance, com revestimentos térmico isomanta, forro interno em nylon 70, bolsos internos com fechamento em zíper e dispositivos em elásticos para guarda de materiais, de forma a assegurar o fácil acesso. Capacidade interna de 42 litros. possuir uma alça superior para ser transportada nas costas, tipo mochila. Dimensões aproximadas: Altura: 40cm, Largura: 25cm, Comprimento 40cm. Logomarcado SAMU conforme manual de padronização visual do SAMU Ministério da Saúde.			
054254	BOLSA MOCHILA PARA SAMU 192, COR LARANJA - Marca.: S P / ORTOFEXINDÚSTR	2,00	187,000	374,00
	Confeccionada em tecidos Nylon de alta performance, com revestimentos térmico isomanta, forro interno em nylon 70, bolsos internos com fechamento em zíper e dispositivos em elásticos para guarda de materiais, de forma a assegurar o fácil acesso. Capacidade interna de 42 litros. possuir uma alça superior para ser transportada nas costas, tipo mochila. Dimensões aproximadas: Altura: 40cm, Largura: 25cm, Comprimento 40cm. Logomarcado SAMU conforme manual de padronização visual do SAMU Ministério da Saúde.			
054255	FIO DE SUTURA OTOSPORIN - Marca.: MJS / MJS INDÚSTR	40,00	20,800	832,00
054256	FIO DE SUTURA ODONTOLOGICA - Marca.: MJS / MJS INDÚSTR	300,00	39,930	11.979,00
054552	BOLSA MOCHILA PARA SAMU 192, PARA KIT DE MEDICAMENTO S COM AMARELA - Marca.: SP / ORTOFEXINDÚSTR	2,00	179,000	358,00
	Confeccionada em tecidos Nylon de alta performance, com revestimentos térmico isomanta, forro interno em nylon 70, bolsos internos com fechamento em zíper e dispositivos em elásticos para guarda de materiais, de forma a assegurar o fácil acesso. Capacidade interna de 42 litros. possuir uma alça superior para ser transportada nas costas, tipo mochila. Dimensões aproximadas: Altura: 40cm, Largura: 25cm, Comprimento 40cm. Logomarcado SAMU conforme manual de padronização visual do SAMU Ministério da Saúde.			
065106	SWAB EM TUBO SEM MEIO DE CULTURA ESTERIL C/ 100X1 - Marca.: CRAL / CRAL ARTIGOS	10,00	46,990	469,90
065107	PONTEIRA AZUL TIPO UNIVERSAL C/ 1000X1 - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	10,00	23,990	239,90
065108	FIO GUIA PARA Sonda NASOGASTRICA LONGA - Marca.: ME DSONDA /MEDSONDA	5,00	34,500	172,50
065109	LAMINA P/BISTURI Nº 11 - Marca.: Labor Import / LABO	15,00	18,990	284,85
065111	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL - Marca.: KOLPLAST /KOL PLAST	10,00	46,940	469,40
065112	MICROPOR (FITA HIPOALERGENICA) 10cmx10mm - Marca.: CREMER / CREMERS/A	100,00	7,930	793,00
075835	DRENO DE PENROSE C/ GAZE ESTERIL - Marca.: MADEITEX / INOVATEX	50,00	2,240	112,00
075836	APARELHO PARA BARBEAR (PRESTOBARBA) - Marca.: Probac k / Probac	20,00	0,850	17,00
075934	AFASTADOR BAUFOR RETA 70X100M - Marca.: Golgran / Golgran	3,00	656,090	1.968,27
075935	AFASTADOR FARABEUF - Marca.: Golgran / Golgran	10,00	15,390	153,90
075936	AFASTADOR SUPRA - Marca.: Golgran / Golgran	5,00	33,900	169,50
075937	AFASTADOR WEITLANER ROMBO 14CM - Marca.: Golgran / Golgran	5,00	304,070	1.520,35
075938	ASPIRADOR YANKAUER ANGULADO - Marca.: Golgran / Golgr	3,00	105,290	315,87
075940	BANDEJA LISA - Marca.: Golgran / Golgran	5,00	45,310	226,55
075941	ESPATULA REVERDIN BAIONETA - Marca.: Golgran / Golgr	3,00	78,090	234,27
075942	ESTILETE BIO LTVAR 18CM - Marca.: Golgran / Golgran	5,00	10,090	50,45
075943	PINÇA ALLIS LONGA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	25,00	72,980	1.824,50
075944	PINÇA ALLIS PEQUENA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	34,990	174,95
075945	PINÇA CHERON - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	57,390	286,95
075946	PINÇA COLLIN ANEL 16CM - Marca.: BERTONI / BERTONIM	5,00	74,790	373,95
075947	PINÇA COLLIN TRIANGULO - Marca.: BERTONI / BERTONIM	5,00	75,470	377,35
075948	PINÇA FAURE ARTERIA UTERINA 22CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	92,570	462,85
075949	PINÇA FOERSTER SERRILHA RETA 18CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	60,790	303,95
075950	PINÇA FOUR - Marca.: BERTONI / BERTONIME	10,00	310,280	3.102,80
075951	PINÇA LONGUETE CURVA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	15,00	185,400	2.781,00
075952	PINÇA MIXTER 18CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	74,090	370,45
075953	PINÇA MIXTER 24CM - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	114,790	573,95
075954	PINÇA MOSQUITO CURVA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	23,890	119,45
075955	PINÇA MOSQUITO RETA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	23,890	119,45
075956	PINÇA POSSI - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	65,200	326,00
075957	PINÇA DE DISSECCAO - Marca.: BERTONI / BERTONIME	10,00	11,390	113,90
075958	PINÇA DENTE DE RATO - Marca.: BERTONI / BERTONIME	10,00	12,490	124,90
075959	PINÇA FORESTER RETA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	50,290	251,45
075960	PORTA AGULHA GRANDE - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	52,840	264,20
075961	PORTA AGULHA PEQUENA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	25,990	129,95
075962	SACA FIBRONA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	51,590	257,95
075963	TENTACANULA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	8,490	42,45
075964	TESOURA DE GRAU CURVA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	48,830	244,15
075965	TESOURA DE MAYO CURVA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	33,290	166,45
075966	TESOURA DE MAYO RETA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	33,290	166,45
075967	TESOURA DE METZEMBAW RETA - Marca.: BERTONI / BERTONIME	5,00	30,870	154,35
086921	AGULHA RAQUI 25GX90MM - Marca.: UNIEVER UNISIS /CIR	750,00	3,960	2.970,00
086922	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 1/2R 3,0-75CM C/24 - Marca.: SHALON / SHALONFIOS	20,00	93,050	1.861,00
086928	FIO COTTON TWISTED POLYESTER AND COTTON NONABSORBABLE SUTURE Nº 0 3,5CM BLUE C/24 - Marca.: COTTPPOINT / P U	60,00	269,990	16.199,40

086929	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE C/10 - Marca.: Cl ean Test / Cleanup	CAIXA	20,00	41,920	838,40
086930	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL C/10 - Marca.: SKY / SKY INDÚSTRIA	PACOTE	80,00	13,000	1.040,00
086953	Avental Descartável TNT 20gr Branco - Pacote c/ 10 Unidades	UNIDADE	2,00	14.200,000	28.400,00
086954	PAR PARA DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - IN FANTIL - Marca.: Ecafif / GDH Comérci	UNIDADE	2,00	14.200,000	28.400,00
086955	ZOLL AED PLUS, INFANTIL!	UNIDADE	1,00	512,000	512,00
086956	PRANCHA LONGA EM POLIPROPILENO C/ TIRANTES - Marca.: SP / ORTOFEXINDÚSTR	UNIDADE	1,00	390,000	390,00
086964	A Prancha em Polietileno Adulto com Cinto é um equipamento para resgate e transporte de pacientes, é um produto de alta densidade e altamente resistente, capaz de suportar uma vítima com até 160 kg.	CAIXA	10,00	69,750	697,50
086967	PRANCHA CURTA EM POLIPROPILENO - Marca.: SP / ORTOFEXINDÚSTR	CAIXA	200,00	11,730	2.346,00
086968	A Prancha em Polietileno Infantil é utilizada em ambulâncias, resgates e corpo de bombeiros. Leve e de fácil manuseio, desenvolvida em polietileno, impermeável e não absorve líquidos corpóreos.	CAIXA	20,00	211,990	4.239,80
086969	BOBINA Ø,057 x 30M C/8 - Marca.: ASTROMED / ASTROMED	CAIXA	20,00	68,130	1.362,60
086970	PAPEL LENÇOL. - Marca.: ASTROMED / ASTROMED	CAIXA	20,00	174,940	1.749,40
086971	COLESTEROL HDL - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	CAIXA	10,00	75,500	1.132,50
086972	COLESTEROL LDL - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	CAIXA	15,00	200,990	3.014,85
086973	BILIRRUBINA - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	CAIXA	15,00	209,990	3.149,85
086974	SODIO - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	CAIXA	15,00	379,970	5.699,55
086975	POTASSIO - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	CAIXA	12,00	424,990	5.099,88
086981	AMILASE - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	CAIXA	20,00	17,440	348,80
086982	LIPASE - Marca.: LABTEST / LABTEST DI	CAIXA	50,00	16,440	822,00
086984	TESTE RAPIDO P/ CHIKUNDUNYA - Marca.: Biotech / Biot ech In	CAIXA	5,00	56,990	284,95
086985	CAIXA COM 25 UNIDADES!	UNIDADE	5,00	47,890	239,45
086986	CURATIVO ADESIVO INFANTIL - Marca.: CRAL / CRAL ARTI	UNIDADE	6,00	93,000	558,00
086987	Curativo adesivo infantil diâmetro 25mm cx/500.	UNIDADE	1,00	26,170	26,17
086988	CURATIVO ADESIVO ADULTO - Marca.: CRAL / CRAL ARTIGO	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
086989	Caixa com 500 Unidades divididas em 125 tiras com 4 curativo	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
086990	ESTANTE PARA TUBOS 15MM - Marca.: Sol / SOL-MILLENNI	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
086991	ESTANTE PARA TUBO DE ARAME REVESTIDO EM PVC 24X21MM	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
086992	- Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	2,00	97,180	194,36
086993	SUPORTE PARA CALICE DAS FEZES - Marca.: Sol / SOL-MI	UNIDADE	2,00	98,180	196,36
086994	LLENNIUM	UNIDADE	3,00	45,190	135,57
086995	TUBO CÔNICO TIPO FALCON CENTRIFUGAÇÃO 15ML C/100 - M	UNIDADE	3,00	38,360	115,08
086996	arca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
086997	Fabricado em polipropileno (PP), autoclavável a 121°C por até 10 minutos.	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
086998	Tampa rosqueável em polietileno.	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
086999	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
098420	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 10 MICROLITROS - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
098421	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 20 MICROLITROS - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
098422	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 50 MICROLITROS - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
098423	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 100 MICROLITROS - Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	1,00	69,980	69,98
098424	SUPORTE DE LABORATÓRIO PARA PONTEIRAS DE PIPETAS - M	UNIDADE	2,00	97,180	194,36
098425	arca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	2,00	98,180	196,36
098426	PARA PONTEIRAS AMARELAS!	UNIDADE	3,00	45,190	135,57
098427	SUPORTE DE LABORATÓRIO PARA PONTEIRAS DE PIPETAS. -	UNIDADE	3,00	38,360	115,08
098428	Marca.: Sol / SOL-MILLENNIUM	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098429	PARA PONTEIRAS AZUL!	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098430	BANDEJA PARA ESTERILIZAÇÃO PEQUENA - Marca.: Sol / S	UNIDADE	3,00	45,190	135,57
098431	OL-MILLENNIUM	UNIDADE	3,00	38,360	115,08
098432	BANDEJA PARA ESTERILIZAÇÃO MEDIA - Marca.: Sol / SOL	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098433	- MILLENNIUM	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098434	TERMOMETRO DIGITAL A PROVA D'DAGUA AK05 - Marca.: G-	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098435	TECH / ACCUMED PRO	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098436	Termômetro digital tipo espeto com haste de penetração de aço inox com 125mm de comprimento e 3.5mm de diâmetro, registros de máxima e mínima e ampla faixa de medição de -50 a 2000C.	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098437	É indicado para medições de temperatura em produtos/alimentos menores e com texturas mais delicadas, reduzindo a danificação dos mesmos.	UNIDADE	5,00	183,000	915,00
098438	CAIXA DE SUTURA EM AÇO INOX 7 ITENS - Marca.: Golgra	UNIDADE	5,00	433,670	2.168,35
098439	n / Golgran	UNIDADE	5,00	59,910	299,55
098440	CAIXA ORGANIZDORA PLÁSTICO COM TAMPAS LEITOSAS - Marca.: Golgran / Golgran	UNIDADE	5,00	59,910	299,55
098441	COM 20 LITROS!	UNIDADE	5,00	59,910	299,55
098442	CATGUT SIMPLES Nº 1.0 COM AGULHA 1/2x40MM 75CM TRIAN	CAIXA	20,00	92,990	1.859,80
098443	GULAR - Marca.: SHALON / SHALON FIOS	CAIXA	30,00	89,990	2.699,70
098444	CATGUT SIMPLES Nº 2.0 COM AGULHA 1/2x40MM 75CM TRIAN	CAIXA	30,00	89,990	2.699,70
098445	GULAR - Marca.: SHALON / SHALON FIOS	CAIXA	30,00	89,990	2.699,70
098446	CATGUT SIMPLES Nº 3.0 COM AGULHA 3/8x300MM 75CM TRIA	CAIXA	30,00	89,990	2.699,70
098447	NGULAR - Marca.: SHALON / SHALON FIOS	CAIXA	30,00	89,990	2.699,70
098448	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4 COM AGULHA 3/8x300MM TRIANGU	CAIXA	70,00	37,340	2.613,80
098449	LAR - Marca.: MJS / MJS INDÚSTRIA,	CAIXA	40,00	93,040	3.721,60
098450	FIO CATGUT CROMADO Nº 01 1/2 400MM - 75CM C/24 - Mar	CAIXA	40,00	93,040	3.721,60
098451	ca.: SHALON / SHALON FIOS	CAIXA	30,00	93,040	2.791,20
098452	FIO CATGUT CROMADO Nº 02 1/2 400MM - 75CM C/24 - Mar	CAIXA	30,00	93,040	2.791,20
098453	ca.: SHALON / SHALON FIOS	CAIXA	30,00	93,040	2.791,20

098426	FIO CATGUT CROMADO Nº 03 3/8 30MM - 75CM C/24 - Marc	CAIXA	30,00	93,040	2.791,20
098427	a.: SHALON / SHALON FIOS FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO (VICRIL) Nº 1 1/2 40MM - 75C	CAIXA	60,00	194,890	11.693,40
098428	M C/24 - Marca.: MJS / MJS INDÚSTRIA, TELA CIRURGICA DE POLIPROPILENO 15CM X 15CM - Marca.	CAIXA	60,00	47,480	2.848,80
098429	: Waltext / CIRURGICA B DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 02 - Marca.: MADEITEX /	PACOTE	20,00	25,620	512,40
098430	INDÚSTRIA DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 03 - Marca.: MADEITEX /	PACOTE	20,00	28,050	561,00
098431	INDÚSTRIA DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 04 - Marca.: MADEITEX /	PACOTE	20,00	27,610	552,20
098433	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EXTRA P C/100 -	CAIXA	200,00	13,300	2.660,00
098434	Marca.: TARGA / TARGA MEDICA PIPETA PLASTICA PARA VHS - Marca.: Sol / SOL-MILLENN	PACOTE	20,00	35,510	710,20
098435	PACOTE COM 25 UNIDADES. ALCOOL ETILICO 70% INPM 1LT - Marca.: START / LIMA &	UNIDADE	200,00	6,680	1.336,00
098437	PERGH TESTE RÁPIDO PARA COVID SWAB - Marca.: Biotech / Bio	CAIXA	500,00	71,990	35.995,00
098438	tech In TESTE RÁPIDO PARA LEISHMANIOSE VISCERAL - Marca.: Bi	CAIXA	12,00	388,900	4.666,80
109966	otech / Biotech In TALA PARA IMOBILIZAÇÃO REGULAVEL - Marca.: SP / ORTO	UNIDADE	40,00	69,990	2.799,60
	FEXINDÚSTR JOGO DE TALA ARAMADA EM EVA, PARA RESGATE (PP, P, M, G				
	e GG).				
			VALOR GLOBAL R\$	998.984,35	

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de R\$ 998.984,35 (novecentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão 9.2023-016 MTEC são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão nº 9.2023-016 MTEC, realizado com fundamento na Lei nº 14.133 de 01 a Abril de 2021.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 89, da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 17 de Outubro de 2023 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2023, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

1. Caberá ao CONTRATANTE:

1.1 - permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;

1.2 - impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;

1.3 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

1.4 - devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

1.5 - solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;

1.7 - comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

1. Caberá à CONTRATADA:

1.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidentes;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vales-refeição;
- f) vales-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2 - manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

1.3 - manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

1.4 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

1.5 - responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

1.6 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

1.7 - efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 3 (três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

1.8 - efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

1.10 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 9.2023-016 MTEC.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

1.2 - assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

1.3 - assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

1.1 - expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

1.2 - expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE; e

1.3 - vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento do produto caberá ao Chefe do Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária: Exercício 2023 Atividade 1313.103010013.2.168 Expansão e Manutenção de UBS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, , Exercício 2023 Atividade 1313.103010013.2.170 Expansão e Manutenção de Postos de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2023 Atividade 1313.103020012.2.179 Manutenção da Base Descentralizada do SAMU, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2023 Atividade 1313.103020025.2.181 Manutenção do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto ao CONTRATANTE.

2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.

3. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.

4. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações

devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.

5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.

6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)}{365}$$

$$I = \frac{(6/100)}{365}$$

$$I = 0,0001644$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

6.1 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 124 da Lei 14.133/21, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 124, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 14.133/21.

2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.

AV. ARAGUAIA

3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

1.1 - advertência;

1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.4 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.5 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do (a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por até 2 (dois) anos.

2. Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Contrato;

2.2 - não manter a proposta, injustificadamente;

2.3 - comportar-se de modo inidôneo;

2.4 - fazer declaração falsa;

2.5 - cometer fraude fiscal;

2.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;

2.7 - não celebrar o contrato;

2.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;

2.9 - apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas na Lei n.º 14.133/21.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 124, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 14.133/21.

2. A rescisão do Contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº 9.2023-016 MTEC, cuja realização decorre da autorização do Sr(a). ANA LUCIA FERREIRA MIRANDA, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das parte, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

PIÇARRA - PA, 17 de Outubro de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.918.271/0001-00
CONTRATANTE

P R S DE CASTRO EIRELI
CNPJ 36.620.827/0001-45
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____